

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA**

| <b>N.R.</b> | <b>ARTICOLO</b> | <b>DESCRIZIONE</b>   | <b>U.M.</b> | <b>QUANTITA'</b> | <b>PREZZO</b> | <b>INC.</b> | <b>IMPORTO</b> |
|-------------|-----------------|--|-------------|------------------|---------------|-------------|----------------|
| 1           | S1.3.10.0       | NUCLEO ABITATIVO PER<br>SERVIZI DI CANTIE...a, la salute e<br>l'igiene dei lavoratori. |             |                  |               |             |                |
|             | S1.3.10.1       | 1) Nucleo abitativo per servizi di<br>cantiere, per il primo mese o frazione.          |             | 1,00             |               |             |                |
|             |                 | Sommano S1.3.10.1  | mese        | <u>1,00</u>      | € 252,00      |             | € 252,00       |
| 2           | S1.3.10.0       | NUCLEO ABITATIVO PER<br>SERVIZI DI CANTIE...a, la salute e<br>l'igiene dei lavoratori. |             |                  |               |             |                |
|             | S1.3.10.2       | 2) Nucleo abitativo per servizi di<br>cantiere, per ogni mese in più o<br>frazione.    |             | 5,00             |               |             |                |
|             |                 | Sommano S1.3.10.2  | mese        | <u>5,00</u>      | € 192,00      |             | € 960,00       |
| 3           | S1.3.70.0       | BAGNO CHIMICO PORTATILE.<br>Costo di util...re la salute e l'igiene dei<br>lavoratori. |             |                  |               |             |                |
|             | S1.3.70.1       | 1) Bagno chimico portatile senza<br>lavabo, per il primo mese o frazione.              |             | 1,00             |               |             |                |
|             |                 | Sommano S1.3.70.1  | mese        | <u>1,00</u>      | € 185,00      |             | € 185,00       |
| 4           | S1.3.70.0       | BAGNO CHIMICO PORTATILE.<br>Costo di util...re la salute e l'igiene dei<br>lavoratori. |             |                  |               |             |                |
|             | S1.3.70.2       | 2) Bagno chimico portatile, per ogni<br>mese in più o frazione.                        |             | 5,00             |               |             |                |
|             |                 | Sommano S1.3.70.2  | mese        | <u>5,00</u>      | € 149,00      |             | € 745,00       |
| 5           | S1.1.120.0      | ANDATOIA. Andatoia.  |             |                  |               |             |                |
|             | S1.1.120.2      | 2) Larghezza utile di passaggio cm<br>120.   |             | 10,00            |               |             |                |
|             |                 | Sommano S1.1.120.2   | m           | <u>10,00</u>     | € 35,80       |             | € 358,00       |
| 6           | S1.1.130.0      | PASSERELLA PEDONALE.Costo di<br>utilizzo,...oro.Larghezza utile di<br>passaggio cm 60. |             |                  |               |             |                |
|             | S1.1.130.2      | 2) Larghezza utile di passaggio cm<br>120.   |             | 20,00            |               |             |                |
|             |                 | Sommano S1.1.130.2   | m           | <u>20,00</u>     | € 63,00       |             | € 1.260,00     |
| 7           | S2.2.10.0       | ELMETTO DI SICUREZZACosto di<br>utilizzo,... garantire la sicurezza dei<br>lavoratori. |             |                  |               |             |                |
|             | S2.2.10.2       | 2) Modello di qualità media.<br>7 x 180  |             | 1.260,00         |               |             |                |
|             |                 | Sommano S2.2.10.2  | giorno      | <u>1.260,00</u>  | € 0,17        |             | € 214,20       |
| 8           | S2.2.30.0       | OCCHIALI PROTETTIVI.Costo di<br>utilizzo ... garantire la sicurezza dei<br>lavoratori. |             |                  |               |             |                |
|             |                 | A Riportare:   |             |                  |               |             | € 3.974,20     |

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA**

| <b>N.R.</b> | <b>ARTICOLO</b> | <b>DESCRIZIONE</b>  | <b>U.M.</b> | <b>QUANTITA'</b> | <b>PREZZO</b> | <b>INC.</b> | <b>IMPORTO</b>    |
|-------------|-----------------|---|-------------|------------------|---------------|-------------|-------------------|
|             |                 | Riporto:  |             |                  |               |             | € 3.974,20        |
|             | S2.2.30.4       | 4) A protezione laterale, superiore ed..., stanghette regolabili ed inclinabili.<br>3 x 90  |             | 270,00           |               |             |                   |
|             |                 | Sommano S2.2.30.4   | giorno      | <u>270,00</u>    | € 0,06        |             | € 16,20           |
| 9           | S2.2.60.0       | MASCHERA DI PROTEZIONE DALLE POLVERI.C... garantire la sicurezza dei lavoratori.            |             |                  |               |             |                   |
|             | S2.2.60.1       | 1) Senza valvola (monouso).<br>4 x 90   |             | 360,00           |               |             |                   |
|             |                 | Sommano S2.2.60.1   | giorno      | <u>360,00</u>    | € 0,18        |             | € 64,80           |
| 10          | S2.2.200        | SCARPE DA LAVORO.Costo di utilizzo, pe... garantire la sicurezza dei lavoratori.<br>7 x 180 |             | 1.260,00         |               |             |                   |
|             |                 | Sommano S2.2.200  | giorno      | <u>1.260,00</u>  | € 0,27        |             | € 340,20          |
| 11          | S2.2.210.0      | CUFFIA ANTIRUMORE.Costo di utilizzo, p... garantire la sicurezza dei lavoratori.            |             |                  |               |             |                   |
|             | S2.2.210.2      | 2) Con archetto multiposizione.<br>3 x 40   |             | 120,00           |               |             |                   |
|             |                 | Sommano S2.2.210.2  | giorno      | <u>120,00</u>    | € 0,10        |             | € 12,00           |
| 12          | S4.1.10.0       | SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.... garantire la sicurezza dei lavoratori.            |             |                  |               |             |                   |
|             | S4.1.10.1       | 1) In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.            |             | 180,00           |               |             |                   |
|             |                 | Sommano S4.1.10.1   | giorno      | <u>180,00</u>    | € 0,18        |             | € 32,40           |
| 13          | S.NP1           | Pannelli per recinzione metallica mobi...mpleti di basette in cls prefabbricate.            |             | 10,00            |               |             |                   |
|             |                 | Sommano S.NP1   | cad         | <u>10,00</u>     | € 25,00       |             | € 250,00          |
|             | ImpC            | Totale importo costi della sicurezza  |             |                  |               |             | € <u>4.689,80</u> |

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA****TOTALI PER CATEGORIA**

| <b>CODICE</b> | <b>DESCRIZIONE<br/>CATEGORIE DI<br/>LAVORO</b> | <b>IMPORTO<br/>CATEGORIE</b> | <b>IMPORTO<br/>MISURE</b> | <b>IMPORTO<br/>LORDO</b> | <b>IMPORTO<br/>NETTO</b> | <b>%<br/>CORPO</b> | <b>INCID.</b> |
|---------------|--|------------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------|---------------|
|               | Altro  | € 4.689,80                   | € 4.689,80                | € 4.689,80               | € 4.689,80               |                    | 100,00%       |
|               | TOTALE   | € 4.689,80                   | € 4.689,80                | € 4.689,80               | € 4.689,80               |                    | 100,00%       |